ЯГОДНИНСКИ Й   ГОРОДСКОЙОКРУГ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» августа 2017 года						№ 673

О внесении изменений в постановление
администрации Ягоднинского городского
округа от28.03.2016 № 226 "О создании
комиссии по установлению факта невозможности
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее
занимаемых жилых помещениях, нанимателями или
членами семей нанимателей по договорам социального
найма, либо собственниками которых они являются"

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Порядком установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателя по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются, утверждённым постановлением администрации Магаданской области от 11.02.2013 года № 99-па «Об отдельных мерах по реализации положений статьи 2 Закона Магаданской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28.03.2016 № 226 "О создании комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются".
	1.1. Подпункт «е» пункта4.4.1. Положения о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых они являются (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:
«4.4.1.е)выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности у ребенка-сироты, ребенка,оставшегося без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
[bookmark: _GoBack]2. Данное постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа в сети Интернет (www.yagodnoeadm.ru) и опубликованию в газете «Северная правда»
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Гужавину Л.А..

Глава Ягоднинского
городского округа                                       П.Н. Страдомский